número 27.498.232-F como administradores 
mancomunados, NUVIVA S.L. con C.I.F. número B-04.664.801, con estricta sujeción a los 
requisitos y condiciones expresados en el Pliego, comprometiéndose a ser concesionario del derecho 
objeto del presente concurso ofertando un canon anual de veintidós mil veinte euros (22.020.-€), 
impuestos excluidos, siendo el plazo de vigencia de la concesión de quince (15) años; contados desde 
la fecha de adjudicación . El contrato podrá prorrogarse por mutuo acuerdo por períodos anuales 
hasta un máximo de (10) diez años, sin que el plazo de la concesión supere los veinticinco (25)

[...]

número B-04.664.801, por un periodo de de quince (15) años, prorrogable por mutuo acuerdo por 
períodos anuales hasta un máximo de (10) diez años, sin que el plazo de la concesión supere los 
veinticinco (25) años, incluidos plazo inicial y prórrogas. 

El canon mensual de adjudicación se establece en mil ochocientos treinta y cinco euros 
(1.835,00.-€), siendo el total anual de veintidós mil veinte euros (22.020,00.-€) impuestos 
incluidos.

Como Mejora propone la empresa la realización de servicios especiales, propios de la 
actividad de restauración, que tengan lugar con motivo de determinadas festividades, concentraciones 
deportivas y actos que organice el Servicio Municipal de Deportes dentro de las instalaciones objeto

[...]

adjudicación provisional del contrato de obra de Reforma de la Biblioteca Municipal sita en Plaza 
Roma de Aguadulce-Roquetas de Mar; a la mercantil ARGAR CONST. SERV. Y 
TRANSFORMACIONES S.A., con CIF número A-04334280. Se compromete a la 
ejecución de la obra por el precio de doscientos noventa y siete mil euros (297.000.-€), más el IVA 
en vigor que corresponde al 18%, esto es, cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta euros (53.460.-
€), lo que hace un total de trescientos cincuenta mil cuatrocientos sesenta euros (350.460.-€). 

Acompaña compromiso de las siguientes mejoras (importes de ejecución material, s/IVA):
Mejora 1. Coordinación de Seguridad y Salud (5,6 meses): 11.200,00.-€ 
Mejora 2. Mejora rampa de acceso a edificio de Cultura en Plaza Luís Martín: 25.775,69 .-€

[...]

Memoria constructiva: 20 puntos.
B. 1. Fomento del empleo: 50 puntos.

Total: 95 puntos.

Acto seguido se procede a la apertura y examen del Sobre C), que ofrece el siguiente 
resultado: La empresa se compromete a cumplir el presente contrato en el precio de doscientos setenta 
y cinco mil doscientos sesenta y nueve euros con once céntimos (275.269,11.-€) más 18% de IVA, 
siendo el total de trescientos veinticuatro mil ochocientos diecisiete euros con cincuenta y cinco céntimos 
(324.817,55.-€). El plazo de ejecución del contrato se fija en cinco (5) meses.

Por todo lo antedicho, es por lo que la Mesa formula propuesta de adjudicación del contrato 

de obra de Cerramiento de la dependencia municipal denominada Castillo de Santa Ana en 
Roquetas de Mar, a la mercantil GRUPO EMPRESARIAL DE OBRAS CIVILES S.L., 
con CIF número B-28.670.602, con un presupuesto de adjudicación de doscientos setenta y cinco 
mil doscientos sesenta y nueve euros con once céntimos (275.269,11.-€) más 18% de IVA, siendo 
el total de trescientos veinticuatro mil ochocientos diecisiete euros con cincuenta y cinco céntimos 
(324.817,55.-€). El plazo de ejecución del contrato se fija en cinco (5) meses. 
Como Mejoras de materiales y sistemas constructivos propone las siguientes: